⁸ Juhaya S Pradja, *Ekonomi Syariah* (CV Pustaka Setia, 2012).

menentukan besarnya keuntungan bagi bank. Bank dalam menetapkan margin keuntungan perlu kehati-hatian atau secara wajar dan tidak berlebih-lebihan, sebab jika berlebihan merupakan riba yang dilarang Islam.⁹

Faqih Mazhab Hanafi, Marghinani (w. 593/1197), membenarkan keabsahan murabahah berdasarkan syarat-syarat yang penting bagi keabsahan suatu jual beli ada dalam murabahah,¹⁰ dan juga karena orang memerlukannya. Sedangkan Faqih mazhab Syafi'i, Nawawi (w. 676/1277) cukup menyatakan "Murabahah adalah boleh tanpa ada penolakan sedikit pun."¹¹

Menurut Fatwa DSN-MUI No. 04/DSN-MUI/IV/2000, murabahah adalah menjual suatu barang dengan menegaskan harga belinya kepada pembeli dan pembeli membayarnya dengan harga yang lebih sebagai laba.